Кемеровская область-Кузбасс
Тяжинский муниципальный округ

Администрация Тяжинского муниципального округа

Постановление

От

О внесении изменений в Перечень приоритетных видов
общественных работ, организуемых на территории

Тяжинского муниципального округа в 2022 году,
утвержденный постановлением администрации

Тяжинского муниципального округа
от 02.03.2022 года № 52-п

В целях уточнения видов общественных работ, не связанных с
необходимостью срочной ликвидации последствий аварий, стихийных бедствий,
катастроф и других чрезвычайных ситуаций и не требующих специальной
подготовки работников, а также их квалифицированных и ответственных действий
в кратчайшие сроки, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О
занятости населения в Российской Федерации», приказом Министерства труда и
занятости населения Кузбасса от 28.01.2022 № 10 «Об утверждении перечня
приоритетных видов общественных работ, организуемых на территории
Кемеровской области - Кузбасса в 2022 году», Уставом Тяжинского
муниципального округа:

1. Внести изменения в Перечень приоритетных видов общественных работ,
организуемых на территории Тяжинского муниципального округа в 2022 году
(далее - Перечень), утвержденный постановлением администрации Тяжинского
муниципального округа от 02.03.2022 года № 52-п:

1.1. пункт 14 Перечня изложить в следующей редакции:
«14. Осуществление работ по обслуживанию объектов железнодорожного

транспорта, не требующих профессиональной подготовки и прохождения
аттестации работников».

2. Постановление вступает в силу со дня обнародования, путем

вывешивания на информационных стендах в зданиях администрации Тяжинского
муниципального округа и территориальных отделов, входящих в состав
Управления по жизнеобеспечению и территориальному развитию Тяжинского
муниципального округа администрации Тяжинского муниципального округа.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
Тяжинского муниципального округа по экономике.

В.Е. СеребровГлава Тяжинского муниципалу

Корчуганова Ирина Владимировна
тел. 28-9-52

2